

№ п/п		№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3		4	5	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2										4,0276
Объем=402,76 / 100														
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25														
04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25														
421/пр прил. 10														
табл. 3 п. 10.2														
		1 ОТ			м	2,18		8,780168	124,02	1,25	624,38	20,83		13 006
		2 ЗМ			цел.-ч	15,9	1,25	80,04855	30,64	1,25	154,26	7,28		1 123
		999-9900	Строительный мусор											
		ЗТ												
		Итого по расценке							154,66					
		ФОТ							776,64					13 006
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания		%	91			91	624,38		568,19			11 835
		812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом												
		Прил. п.40.2												
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания		%	52			52	324,68					6 763
		774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом												
		Прил. п.40.2												
2	2	ФЕР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2										4,0276
Объем=402,76 / 100														
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25														
04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25														
421/пр прил. 10														
табл. 3 п. 10.2														
Всего по позиции														
1 671,51														
32 727														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1 ОТ								120,37	1,25	606,00	20,83	12 623
2 ЭМ								39,74	1,25	200,07	7,28	1 457
3 в т.ч. ОТм								6,21	1,25	31,26	20,83	651
999-9900 Строительный мусор												
3Т				м	1,4	1,25	5,63864					
3Тм				чел.-ч	15,16	1,25	76,32302					
Итого по расценке				чел.-ч	0,46	1,25	2,31587	160,11		806,07		13 274
ФОТ										637,28		11 947
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90			573,53		
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			293,14		6 106
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
Всего по позиции	3	3	ФЕРр50-1-3	Разборка деревянных элементов	100 м2		4,0276			1 672,74		32 133
конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен												
Объем=402,76 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25, ЭМ=1,25												
04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
1 ОТ								219,08	1,25	1 102,96	20,83	22 975
2 ЭМ								38,29	1,25	182,70	7,28	1 330
3 в т.ч. ОТм								5,67	1,25	28,55	20,83	595
999-9900 Строительный мусор				м	1,25	1,25	5,0345					
3Т				чел.-ч	27,08	1,25	136,33426					
3Тм				чел.-ч	0,42	1,25	2,11449	255,37		1 285,66		23 570
Итого по расценке										1 131,51		21 213
ФОТ										1 018,36		
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90					
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			520,49		10 842
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
4	4	ФЕР10-01-010-01	(прим. Демонтаж) Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,71			2 824,51		56 360
			Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
			04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.2									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25									
			04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
		1 ОТ						188,55	1	133,87	20,83	2 789
		2 ЗМ						23,66	1	16,80	7,28	122
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1	2,97	20,83	62
		4 М						2 191,54	0	0,00	5,65	
		ЗТ		чел.-ч	22,5	1	15,975					
		ЗТМ		чел.-ч	0,36	1	0,2556					
		Итого по расценке						2 403,75		150,57		
		ФОТ								136,84		2 851
		НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			133,01		2 771
		Приказ Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10										
		СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			63,97		1 333
		Приказ Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10										
5	5	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м			0,3226			347,65		7 015
			1 ОТ					1 366,59		440,86	20,83	-9 183
		2 ЗМ						44,48		14,35	7,28	104
		3 в т.ч. ОТМ						7,31		2,36	-20,83	-49
		4 М						323,93		104,50	5,65	-590
		01.2.03.03 Мастика		м	0,08		0,025808					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11.02.04	Лесоматериалы круглые	м3	0									
999-9900	Строительный мусор	м	1,27				0,409702					
3Т		чел.-ч	160,21				51,683748					
3Тм		чел.-ч	0,63				0,203238					
Итого по расценке												1 735,00
ФОТ												559,71
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												9 232
Минстроя												8 309
России №												
812/лр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												4 247
Минстроя												
России №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												22 433
6	6	ФЕР-58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 шт			0,02					1 162,49
1 ОТ												
2 ЭМ												
999-9900	Строительный мусор	м	5,6				0,112					1 129
3Т		чел.-ч	341,3				6,826					2
Итого по расценке												54,41
ФОТ												54,20
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												48,78
Минстроя												1 129
России №												1 016
812/лр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												519
Минстроя												
России №												
774/лр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												128,12
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												7 807,02
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
11	7	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3			0,71					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗТМ=1,25, ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
1	ОТ							188,55	1,4375	192,44	20,83	4 009
2	ЗМ							23,86	1,5625	26,25	7,28	191
3	в т.ч. ОТМ							4,18	1,5625	4,64	20,83	97
4	М							2 191,54		1 555,99	5,65	8 791
3Т				Чел.-ч	22,5	1,4375	22,9840625					
3ТМ				Чел.-ч	0,36	1,5625	0,399375					
Итого по расценке												
ФОТ								2 403,75		1 774,68		
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10												
НР	Деревянные конструкции			%	108	0,9	97,2			197,08		4 106
СП	Деревянные конструкции			%	55	0,85	46,75			191,56		3 991
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции												
12	8	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II					-0,6603	1 980,00	-1 307,39	5,65	18 902
		Удален из поз. 23										-7 387
(Деревянные конструкции)												
13	9	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III					-0,0071	832,70	-5,91	5,65	-33
		Удален из поз. 23										
(Деревянные конструкции)												
14	10	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II					-0,0852	1 320,00	-112,46	5,65	-635
		Удален из поз. 23										
(Деревянные конструкции)												
15	11	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II					0,7455	1 980,00	1 476,09	5,65	8 340
		Удален из поз. 23										
(Деревянные конструкции)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	12	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3			5,702					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭОН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологических процессов в новом строительстве ОЗП=1,16; ЗМ=1,25 и 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,16; ТЗМ=1,25 421/пр п.586.												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						197,78	1,4375	1 621,13	20,83	33 768
		2 ЗМ						31,77	1,5625	283,06	7,28	2 061
		3 в т.ч. ОТм						4,58	1,5625	40,80	20,83	850
		4 М						2 068,16		11 792,65	5,65	66 628
		ЗТ		чел.-ч	23,8	1,4375	195,079675					
		ЗТм		чел.-ч	0,37	1,5625	3,2964688					
		Итого по расценке					2 297,71			13 696,83		
		ФОТ								1 661,93		34 618
		Приказ НР Деревянные конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			1 615,40		33 649
		Приказ СП Деревянные конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			776,95		16 184
16.1	13	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,91232	1 601,00		16 089,18	5,65	152 290
16.2	14	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,34212	1 980,00		-877,40	5,65	-3 827
16.3	15	ФССЦ-11.1.03.06-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I (Деревянные конструкции)	м3			-4,73266	1 572,00		-7 439,74	5,65	-42 035
17	16	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			5,237	2 156,00		11 290,97	5,65	63 794

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	17	ФССЦ-11.1.03.01-0078	(Деревянные конструкции) Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		0,75		1 601,00		1 200,75	5,65	6 784
			(Деревянные конструкции)									
19	18	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	2							
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					51,86	1,15	119,28	20,83	2 485
			2 ЭМ					19,92	1,25	49,80	7,28	363
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	6,93	20,83	144
			4 М					224,49		448,98	5,65	2 537
			01.7.04.08 Скобные изделия	КОМПЛ	0							
			11.2.07.11 Стеорки оконные	М2	0							
			3Т	цел.-ч	6,08	1,15	13,984					
			3Тм	цел.-ч	0,22	1,25	0,55					
			Итого по расценке					296,27		618,06		
			ФОТ							126,21		2 629
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			122,68		2 555
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			59,00		1 229
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.10									
20	19	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,12		459,91		799,74	5,65	9 169
			Удален из поз. 6							-55,19		-312
21	20	ФССЦ-11.1.03.06-0095	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,2		1 056,00		-211,20	5,65	-1 193
			Удален из поз. 6									
			(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			178,53		3 719
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			85,87		1 789
Всего по позиции												
29	28	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051 Удален из поз. 31	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		-0,175762	11 200,00			2 422,96 -1 968,42	5,65	20 490 -11 122
30	29	ФССЦ- 08.3.05.01- 0029	(Деревянные конструкции) Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2		18,61	50,65			942,60	5,65	5 326
31	30	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	(Деревянные конструкции) Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2		5,6	45,82			256,59	5,65	1 450
32	31	ФЕР10-01-010- 01	(Деревянные конструкции) Установка элементов каркаса: из брусьев (установка деревянных лестниц возле слуховых окон)	м3		0,14						
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						188,55	1,15	30,36	20,83	632
		2 ЭМ						23,66	1,25	4,14	7,28	30
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25	0,73	20,83	15
		4 М						2 191,54		306,82	5,65	1 734
		3Т										
		3Тм										
		Итого по расценке						2 403,75		341,32		
		ФОТ								31,09		647
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	%	108	0,9	97,2			30,22		629

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			14,53		302
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 10									
Всего по позиции												
											386,07	3 327
Устройство кровли из металлочерепицы												
33	32	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			4,0276					
			Объем=402,76 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ 1 634,38 1,4375 9 482,53 20,83 197 104												
2 ЭМ 605,45 1,5625 3 810,17 7,28 27 738												
3 в т.ч. ОТм 40,43 1,5625 254,43 20,83 5 300												
4 М 10 899,57 43 899,11 5,65 248 030												
08.1.02.07 Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д.												
шт 0												
12.1.03.02 Металлочерепица												
3Т 507,4776 1006,65079 23												
3Тм 20,2009313												
Итого по расценке												
											57 171,81	
ФОТ											9 716,96	202 404
Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12											9 532,34	198 558
Всего по позиции												
											4 707,87	98 065
Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 12												
											71 412,02	769 495

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	33	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021г	Металлочерепица «СуперМонтеррей» 0,5 ПЗ				507,4776	665,00	1,0404	62 142,65	5,65	351 108
			(Деревянные конструкции) Цена=798,00/1,2 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.									
35	34	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			65,05	164,28		10 686,41	5,65	60 378
			(Деревянные конструкции)									
36	35	ФССЦ- 08.3.05.05- 0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			16,41	45,82		751,91	5,65	4 248
			(Деревянные конструкции)									
37	36	ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенполиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			109,34	25,00		2 733,50	5,65	15 444
			(Деревянные конструкции)									
38	37	Счет-фактура № Т-649 от 15 октября 2021г	Снегозадержатель L=3000мм,	шт			25	2 466,67	1,0404	11 355,40	5,65	64 158
			(Деревянные конструкции) Цена=2960/1,2 Транспортные затраты МАТ=1,02 к расх. Заготовительно-складские расходы МАТ=1,02 к расх.									
Кладка вентшахт с устройством зонтов												
39	38	ФЕР08-08-005- 01	Кладка дымовых кирпичных труб(вент.шахт)	м3			0,54					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586									
			1 ОТ					104,01	1,15	64,59	20,83	1 345
			2 ЭМ					46,30	1,25	31,25	7,28	228
			3 в т.ч. ОТМ					5,77	1,25	3,89	20,83	81
			4 М					134,83		72,81	5,65	411
			06.1.01.05 Кирпич керамический	1000 шт			0,49					
			ЗТ	чел.-ч			11,9		1,15			
			ЗТМ	чел.-ч			0,44		1,25			
			Итого по расценке					285,14		168,66		1 426
			ФОТ							68,48		

3	2	1	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Конструкции из кирпича и блоков												
Министр												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.8												
Приказ СП Конструкции из кирпича и блоков												
Министр												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.8												
39.1	39	ФССЦ-02.1.01.01-0001	Всего по позиции	м3						276,61		4 232
			Глина					87,80		-5,69	5,65	-32
39.2	40	ФССЦ-02.3.01.02-1012	(Конструкции из кирпича и блоков)	м3						-2,59	5,65	-15
			Песок природный II класс, средний, круглые сита					59,99				
39.3	41	ФССЦ-04.3.01.09-0012	(Конструкции из кирпича и блоков)	м3						-10,50	5,65	-59
			Раствор готовый кладочный, цементный, М50					485,90				
40	42	ФССЦ-04.3.01.09-0014	(Конструкции из кирпича и блоков)	м3						11,23	5,65	63
			Раствор готовый кладочный, цементный, М100					519,80				
41	43	ФССЦ-06.1.01.05-0037	(Конструкции из кирпича и блоков)	1000 шт						536,34	5,65	3 030
			Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм					2 027,00				
43	44	ФССЦ-19.2.02.02-0031	(Конструкции из кирпича и блоков)	шт						1 444,80	5,65	8 163
			Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 640x640 мм (прим.)					361,20				
44	45	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2								
								0,1728				

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч., ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586

1 ОТ
2 ЭМ
3 в т.ч. ОТМ
4 М

393,32 1,15 78,16 20,83 1 628
1,51 1,25 0,33 7,28 2
0,59 1,25 0,13 20,83 3
3 289,46 568,42 5,65 3 212

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	46,11	1,15	9,1629792					
3Тм				чел.-ч	0,04	1,25	0,00864					
Итого по расценке								3 684,29		646,91		
ФОТ										78,29		1 631
Приказ НР Отделочные работы				%	100	0,9	90			70,46		1 468
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15												
Приказ СП Отделочные работы				%	49	0,85	41,65			32,61		679
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15												
Всего по позиции	45	46	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2		0,1728			749,98		6 989
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
1 ОТ								264,91	1,15	52,64	20,83	1 096
2 ЗМ								26,33	1,25	5,89	7,28	41
3 в т.ч. ОТм								3,82	1,25	0,83	20,83	17
4 М								13,36		2,31	5,65	13
08.3.08.05 Стальной анутовый профиль (профилированный настип)				т	0							
3Т				чел.-ч	29,9	1,15	5,941728					
3Тм				чел.-ч	0,31	1,25	0,06696					
Итого по расценке								304,60		60,64		1 113
ФОТ										53,47		932
Приказ НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			44,75		
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7			28,18		587
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9												
Всего по позиции										133,57		2 669

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	47	ФССЦ-08.02.03-0011	Профилист оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2	19	57,10	1 084,90	5,65				6 130
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
47	48	ФССЦ-08.02.03-0071	Нащельник стальной оцинкованный с полимерным покрытием	м	20,16	64,47	1 299,72	5,65				7 343
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
48	49	ФЕР15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; простая стен	100 м2	0,1742							
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов; кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			1 ОТ			589,55	1,4375	147,63	20,83			3 075
			2 ЭМ			85,89	1,5625	23,38	7,28			170
			3 в т.ч. ОТм			50,25	1,5625	13,68	20,83			285
			4 М			865,26		150,73	5,65			852
			ЗТ		65	1,4375	16,2768125					
			ЗТм		5,32	1,5625	1,4480375					
			Итого по расценке			1 540,70		321,74				
			ФОТ					161,31				3 360
			Приказ НР Отделочные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		100	0,9	90	145,18				3 024
			СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		49	0,85	41,65	67,19				1 399
49	50	ФССЦ-04.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Отделочные работы)	м3	-0,263042	517,91	-136,23	5,65				-770
			Всего по позиции			534,11						8 520

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	51	ФССЦ-04.3.02.12-0009	Смесь штукатурная цементно-известково-песчаная "БИРСС 153 накрывка" (марка М75-М100) (Отделочные работы) Объем=0,263042*1,6	т			0,420867	1 176,71		495,24	5,65	2 798
51	52	ФЕРр69-11-4	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементно-известковых тяжелых	м3			0,263042					
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						21,45	1,15	6,49	20,83	135
		2 ЗМ						8,55	1,25	2,81	7,28	20
		3 в т.ч. ОТМ						6,94	1,25	2,28	20,83	47
		ЗТ		чел.-ч	2,75	1,15	0,8318703					
		ЗТМ		чел.-ч	0,69	1,25	0,2268737					
Итого по расценке							30,00			9,30		182
ФОТ										8,77		133
Приказ НР Изготовление в построечных условиях Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок				%	73		73			6,40		
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.108												
Приказ СП Изготовление в построечных условиях Минстроя материалов, полуфабрикатов, металлических России № и трубопроводных заготовок				%	34		34			2,98		62
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.108												
Всего по позиции										18,68		350
Фановые стояки												
42	53	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,052					
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						555,52	1,4375	41,53	20,83	865

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						6,21	1,5825	0,50	7,28	4
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,5825	0,07	20,83	1
		4 М						140,92		7,93	5,65	41
		18.1.02.01 Заделка		шт	0							
		23.1.02.07 Крепления		кг	0							
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм		м	98,8		5,1896					
		ЗТ		чел.-ч	56	1,4375	4,185					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,5825	0,0056875					
		Итого по расценке					702,65					
		ФОТ								49,36		866
		Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/нр от кондиционирования воздуха) 21.12.2020		%	121	0,9	108,9			41,60		943
		Прил. п.16								45,30		
		Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/нр от кондиционирования воздуха) 11.12.2020		%	72	0,85	61,2			25,46		530
		Прил. п.16										
		Всего по позиции								120,12		2 383
52	54	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			5,2	22,10		114,92	5,65	649
55	55	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	10 м			0,32					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.566										
		1 ОТ						21,82	1,15	8,03	20,83	167
		2 ЭМ						17,27	1,25	6,91	7,28	50
		3 в т.ч. ОТм						2,90	1,25	1,16	20,83	24
		4 М						89,78		28,73	5,65	162
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиэтилена		м	11		3,52					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Транспортные затраты МАТ=1,02 к расч.									
			Заготовительно-сбытовые расходы МАТ=1,02 к расч.									
62	62	ФССЦ-	Герметик "МОМЕНТ", силиконовый	п			1,6	77,81			124,50	5,65
		14.5.01.07-	универсальный прозрачный, "Henkel"									703
		0101										
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Укладка ходовых досок												
63	63	ФЕР10-01-023-	Укладка ходовых досок	100 м			0,215					
		01										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
			421/пр п.586									
			1 ОТ					29,25	1,15	7,23	20,83	151
			2 ЭМ					11,86	1,25	3,19	7,28	23
			3 в т.ч. ОТм					1,54	1,25	0,41	20,83	9
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	0,8629025	1 007,15		216,54	5,65	1 223
			ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,03225					
			Итого по расценке					1 048,26		226,96		
			ФОТ							7,64		160
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			7,43		156
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			3,57		75
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
Всего по позиции												
64	64	ФССЦ-	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,258	832,70		237,96	5,65	1 628
		11.1.03.05-0081	Удален из поз. 57							-214,84		-1 214
(Деревянные конструкции)												
65	65	ФССЦ-	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,258	1 430,00		368,94	5,65	2 085
		11.1.03.06-0090	(Отделочные работы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	66	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			11,9905					
Объем=1199,05 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ						15,18	1,4375	261,65	20,83	5 450
		2 ЗМ						5,88	1,5625	110,10	7,28	802
		14.2.02.11 Составы огнезащитные	т	0,0185			0,2218243					
		ЗТ	чел.-ч	1,78	1,4375	30,6806919						
Итого по расценке												
		ФОТ						21,06		371,81		5 450
		Приказ НР Теплоизоляционные работы Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	%	97	0,9	87,3				261,85		4 758
		Приказ СП Теплоизоляционные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	%	55	0,85	46,75				122,32		2 548
Всего по позиции												
67	67	ФССЦ-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л		0,221824		35,54		722,55	5,65	13 558
(Отделочные работы)												
68	68	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2		0,6345						45
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10. 421/пр прил.10. табл.3 п.10.2

1 ОТ	1 219,79	1 437,5	1 112,56	20,83	23 175
2 ЭМ	59,14	1 562,5	58,63	7,28	427
3 в т.ч. ОТм	10,44	1 562,5	10,35	20,83	216
4 М	4 013,93		2 546,84	5,65	14 390
ЗТ					
ЗТм					

Итого по расценке	5 292,86		3 718,03		
ФОТ			1 122,91		23 391
Приказ НР Деревянные конструкции			1 091,47		22 736

Минстроя					
России №					
812/пр от					
21.12.2020					
Прил. п.10					

Приказ СП Деревянные конструкции			46,75		10 935
Минстроя					
России №					
774/пр от					
11.12.2020					
Прил. п.10					

Всего по позиции	5 334,46				71 663
------------------	----------	--	--	--	--------

69	ФЕР15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолков (Карнизов)	100 м2	0,6345	
----	-----------------	---	--------	--------	--

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10. 421/пр прил.10. табл.3 п.10.2

1 ОТ	593,18	1 437,5	541,04	20,83	11 270
2 ЭМ	7,54	1 562,5	7,48	7,28	54
3 в т.ч. ОТм	1,42	1 562,5	1,41	20,83	29
4 М	442,63		280,85	5,65	1 587
ЗТ					

14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	м	0,0298		
ЗТ					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	0,12	1,5625	0,118988					
		31м										
Итого по расценке												
		ФОТ						1 043,35		829,37		
Приказ НР Отделочные работы												
		Министр		%	100	0,9	90			542,45		11 299
		Росси №								488,21		10 169
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15										
Приказ СП Отделочные работы												
		Министр		%	49	0,85	41,65			228,93		4 706
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15										
Всего по позиции												
70	70	ФССЦ-14.04.08-0004	Эмаль ПФ-115	кг			0,018908	16,66		1 543,61	0,32	27 786
(Стены (ремонтно-строительные))												
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы												
Раздел 3. Новый Раздел												
71	71	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			18,999	42,98		816,68	7,28	5 945
72	72	ФССЦпр-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			18,999	13,38		254,21	7,28	1 851
Итого по разделу 3 Новый Раздел												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
										1 325 906		
										16 892,55		351 872
										6 067,59		44 172
										407,56		8 489
										164 577,73		929 862
										212 397,91		1 843 741
										211 308,44		1 835 595
										16 886,06		351 737
										4 993,99		36 356
										405,28		8 442
										164 577,73		929 862
										16 608,34		346 957
										8 242,12		171 683

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Дополнительная перевозка							1 070,79		7 796
			Отдельные виды работ и затрат, относящиеся на стоимость строительных работ							18,68		350
			в том числе:									
			оплата труда							6,49		135
			эксплуатация машин и механизмов							2,81		20
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2,28		47
			накладные расходы							6,40		133
			сметная прибыль							2,98		62
			Итого ФОТ (справочно)							17 300,11		360 361
			Итого накладные расходы (справочно)							16 614,94		346 090
			Итого сметная прибыль (справочно)							8 245,10		171 745
			НДС 20%							42 479,58		368 748,20
			ВСЕГО по акту							254 877,49		2 212 489,20
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									444 551
			Итого по акту									1668333,333
			НДС 20%									333666,67
			Всего по акту, согласно п.1.5 Договора №85/ЭМ82гг-2021									2002000,00

Сдал: Директор ООО "Соберо"

Принял И.п. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старшая по дому Куркина И.И. И.И.

Д.С.Бодров

РАСЧЕТЫ

СООТВЕТСТВУЮЩЕ

СМЕТЕ

И.И. Куркина

ИЗДАНИЕ: ЧЕЛОВЕЧЕСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ СМЕТКА ИЛИТАЛЬСКО
РЕМОНТА МКДОВ: ЧЕЛОВЕЧЕСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ СМЕТКА ИЛИТАЛЬСКО
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ

Исх. № 1.В.

